
7319

 5 5 7181 07.09.2018

12.09.2018

NUMERO
ESTRATTO

6 11 7345 12.09.2018

NUMERO DI PROTOCOLLO
CORRISPONDENTE

2

7 2 7079 05.09.2018

9 7330

8 6 7188 07.09.2018

12.09.2018

DATA DI PROTOCOLLO

9 4 7094 05.09.2018

COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

ORIGINALE
DETERMINAZIONE
SERVIZIO TECNICO

N°301 del 28-09-18 CIG N. 7610208E4C

Oggetto: MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE E PROMOZIONE DI UNA
MOBILITA' URBANA SOSTENIBILE DA REALIZZARSI LUNGO VIA MOLINI 1° e 2°
STRALCIO. APPROVAZIONE VERBALE DEL 18.09.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 236 del 08.08.2018 è stato approvato il progetto
definitiva-esecutivo per il “Miglioramento della sicurezza stradale e promozione di una mobilità urbana sostenibile
da realizzarsi lungo via Molini 1° e 2° stralcio”, dell’importo complessivo dell’opera di €. 146.000,00 così
suddiviso: importo lavori a base d’asta €. 108.400,00 - €. 5.600,00 oneri della sicurezza, ed €. 32.000,00 per somme
a disposizione dell’Amministrazione;

l’ intervento è stato finanziato al capitolo 3480 “Riqualificazione via molini lato ovest” del Bilancio 2018;

la modalità di affidamento prevista è con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse, con il criterio del minor prezzo,
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso percentuale da applicarsi sull’elenco prezzi
unitari ai sensi dell’art. 95, c. 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice Appalti) con esclusione automatica dalla
gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai
sensi del comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

a seguito dell’Avviso Pubblico di manifestazione d’interesse pubblicato all’Albo Pretorio On-Line del Comune di
Saccolongo dal 30.08.2018 al 14.09.2018, e sul sito internet sezione amministrazione trasparente bandi di gara,
finalizzato all’indagine di mercato per individuare i 15 (quindici) operatori economici da invitare alla gara, sono
pervenute numero 18 (diciotto) richieste di partecipazione entro il termine di scadenza previsto per le ore 12:00 del
giorno 15.09.2018;

DATO ATTO che in data 18.09.2018 alle ore 10:00 presso la Sala Consiliare è riunita la Commissione di gara per
l’estrazione dei numeri corrispondenti alle ditte da invitare come risulta dal verbale allegato alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il verbale di gara del 18.09.2018 dal quale risulta che i numeri estratti sono i seguenti:

3

10 3 7081 05.09.2018

10 7331

11 16 7431 15.09.2018

12.09.2018

NUMERO D’ORDINE
DI SORTEGGIO

12 18 7441 15.09.2018

1

4

13 14 7410 14.09.2018

7 7318 12.09.2018

8

SERVIZIO TECNICO n. 118 del 28-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


14 17 7439 15.09.2018

15 13 7393 14.09.2018

DATO ATTO che le ditte da invitare alla gara saranno identificate dal R.U.P. per l’inoltro della domanda di offerta;

VISTO il D.Lsg. n. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i. (per la parte vigente);

VISTO il D.Lgs. 33/2013 e la Legge 190/2012;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2018 che approva l’aggiornamento del (PTCP) Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2018 – 2020;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 7 del 21.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio anno 2018;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), esercizio 2018-2020, approvato con deliberazione di G.C. n. 24 del
14.03.2018, esecutivo;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

DATO ATTO che l’impegno di spesa si ritiene assunto sulla base delle disposizioni contenute all’art. 183 del D.Lgs
267/2000 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso, ai sensi di quanto
previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che alla gara in parola è stato attribuito il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. 7610208E4C assegnato
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione mentre il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) è il seguente G43DD17000480004;

VISTO il Decreto del Sindaco relativo alla nomina del Responsabile di Area che assegna allo stesso il potere di
assumere atti di gestione durante l’esercizio 2018;

DETERMINA

Per le motivazione espresse in premessa di:

APPROVARE l’allegato verbale di gara del 18.09.2018 quale parte integrante e sostanziale del presente atto relativo ai
lavori di “Miglioramento della sicurezza stradale e promozione di una mobilità urbana sostenibile da realizzarsi lungo
via Molini 1° e 2° stralcio”;

DARE ATTO che i numero sorteggiati sono i seguenti:

NUMERO D’ORDINE
DI SORTEGGIO

NUMERO
ESTRATTO

NUMERO DI PROTOCOLLO
CORRISPONDENTE

DATA DI PROTOCOLLO

1 8 7319 12.09.2018

2 9 7330 12.09.2018

3 10 7331 12.09.2018

4 7 7318 12.09.2018

   5 5 7181 07.09.2018

6 11 7345 12.09.2018

7 2 7079 05.09.2018

8 6 7188 07.09.2018

9 4 7094 05.09.2018

   10 3 7081 05.09.2018

11 16 7431 15.09.2018

12 18 7441 15.09.2018

13 14 7410 14.09.2018

14 17 7439 15.09.2018

  15 13 7393 14.09.2018

DEMANDARE all’Ufficio Tecnico settore Lavori Pubblici l’espletamento della gara;

SERVIZIO TECNICO n. 118 del 28-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 146.000,00 è prevista nel Bilancio di Previsione anno 2018 al capitolo
3480 “Riqualificazione via molini lato ovest”;

DARE CORSO agli obblighi di pubblicità e trasparenza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs.
33/2013.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 28-09-18
Il Responsabile del Servizio
PAGGIARO GABRIELE

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO TECNICO n. 118 del 28-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


